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mieszkañców posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zaj-
mowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy zgodnie z art. 54 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie, uprawnionego na-
uczyciela wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie 6%

b) przy dwóch osobach w rodzinie 8%

c) przy trzech osobach w rodzinie 10%

d) przy czterech i wiêcej osobach 12%

3. Dodatek nalicza siê miesiêcznie wg stawki najni¿szego
wynagrodzenia ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej.

4. Do cz³onków rodziny o których mowa w ust. 2 zalicza
siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka

2) dzieci pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu do
ukoñczenia 25 lat.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.
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6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku o jakim mowa w ust. 5
na wspólny wniosek. Nauczycielski dodatek przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu mieszkalnego.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a
zawarta umowa.
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UCHWA£A Nr XXI/153/08 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 24 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U.
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz.
1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 5, art. 7 ust. 3, ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych

(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 143,
poz. 1199, M.P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, Dz.U.
z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, M.P. z 2007 r. Nr
47, poz. 557, Nr 76, poz. 813, Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585,
Nr 116, poz. 730), Rada Miejska w Krajence uchwala co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci:
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1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,68 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,21 z³ od 1 m2 po-
wierzchni, z wy³¹czeniem gruntów zajêtych na cele
letniskowe i rekreacyjne, dla których stawka wynosi
0,37 z³ od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,60 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,
nieujêtych w pkt 2 lit. �e�,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 16,5 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 9,24 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego� 3,50 z³ od m2 po-
wierzchni u¿ytkowej, z wy³¹czeniem:

- zajêtych na cele letniskowe i rekreacyjne � 6,64 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

- pozostaj¹cych we w³adaniu osób, które przekaza-
³y gospodarstwo rolne w zamian za rentê lub
emeryturê, z wyj¹tkiem budynków lub ich czê�ci
zajêtych naprowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej oraz wynajêtych � 1,15 z³ od 1 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej;

3) od budowli 2% ich warto�ci, okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 � 7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. 1. Za grunty letniskowe dla potrzeb niniejszej uchwa³y
przyjmuje siê takie, które s¹ oznaczone w ewidencji gruntów
symbolem:

1) �Bz� lub

2) �Bi�, �Bp�, �B� je¿eli na gruncie tym znajduje siê budynek
okre�lony jako letniskowy lub rekreacyjno � wypoczynko-
wy.

2. Za budynki letniskowe lub rekreacyjne dla potrzeb
niniejszej uchwa³y uznaje siê budynki tak nazwane w pozwo-
leniu na budowê i pozwoleniu na u¿ytkowanie.

§3. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na prowadzenie dzia-
³alno�ci kulturalnej, kultury fizycznej i sportowej, ochrony
przeciwpo¿arowej, pomocy spo³ecznej, warsztatów terapii
zajêciowej, z wyj¹tkiem nieruchomo�ci lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej;

2) grunty i budynki zajête na cmentarze i na domy przedpo-
grzebowe;

3) grunty wykorzystywane na sk³adowanie odpadów komu-
nalnych;

4) piwnice i strychy w budynkach mieszkalnych nie zajête na
cele mieszkaniowe, dzia³alno�æ gospodarcz¹ oraz gara¿.

§4. Zasady poboru podatku od nieruchomo�ci okre�la
odrêbna uchwa³a.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Krajenka.

§6. Z dniem 31 grudnia 2008 r. traci moc uchwa³a Nr XII/
102/07 Rady Miejskiej w Krajence z dnia 30 listopada 2007 r.
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nierucho-
mo�ci.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i ma
zastosowanie od roku podatkowego 2009.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Gniot
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